
3
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ.
«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №26 «АКВАРЕЛЬ» г. БЕЛГОРОДА.

ПРИКАЗ
«27» автуста 2024г. №107

Об утверждении плана-графика,
направленного на работу по формированию
функинональной грамотности

На основании приказа министерства образования Белгородской
области ог 28.06.2024. №2034 «О реализации мер, направленных на
формирование функциональной грамотности обучающихся образовательных
организаций Белгородской области», в целях повышения эффективности
работы—по—формированию——функциональной——грамотности
в МБОУ «Начальная школа — детский сад №26» приказываю:

1. Утвердить план-график проведения мероприятий по формированию
и оценке функциональной грамотности в МБОУ «Начальная школа — детский
сад №26» на уровне начального общего образования на 2024-2025 учебный
тод (прилагается).

2. Координатору по формированию и оценке функциональной
трамотности Котеневой Т.В.:

2.1. Привести в соответствие локальные нормативные акты по!
системе оценивания функциональной грамотности на уровне начального
общего образования

2.2. Включить в план функционирования ВСОКО учреждения на
2024-2025 учебный год мероприятия по контролю выполнения плана
мероприятий по формированию и оценке уровня сформированности
функциональной грамотности.

2.3. Обеспечить контроль деятельности педагогов по использованию
электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности. на.
уроках и занятиях.

3. Педагогам обеспечить выполнение мероприятий плана-графика.
4. Секретарю Мангоян Е.В. довести н: приказ до сведения

сотрудника. 7

5. Контроль исполнения настояще

Директор


